
АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

30. 037 № 134 
г. Барнаул 

О поощрении Благодарственным 
письмом Алтайского краевого 
Законодательного Собрания 

В соответствии с постановлением Алтайского краевого Законодательного 
Собрания от 3 июля 2017 года № 176 «О Благодарственном письме Алтайского 
краевого Законодательного Собрания» Алтайское краевое Законодательное Собрание 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Поощрить Благодарственным письмом Алтайского краевого 
Законодательного Собрания: 

Алтухова Игоря Александровича, врача-травматолога-ортопеда отделения 
травматологии и ортопедии № 1 федерального государственного бюджетного 
учреждения «Федеральный центр травматологии, ортопедии и эндопротезирования» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации (г. Барнаул), за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
медицинского работника; 

Ахмадеева Ращита Набиевича, пенсионера Троицкого района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу; 

Бабешко Ольгу Алексеевну, начальника отдела социальных выплат краевого 
государственного казенного учреждения «Управление социальной защиты населения 
по Локтевскому району», за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем социального работника; 

Бабич Ольгу Михайловну, главного бухгалтера общества с ограниченной 
ответственностью «Орбита» Родинского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Бабкину Светлану Николаевну, начальника отделения почтовой связи 
Екатерининское Рубцовского почтамта Управления федеральной почтовой связи 
Алтайского края - обособленного подразделения акционерного общества «Почта 
России», за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Баеву Елену Григорьевну, учителя-логопеда муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 156 «Калинка» 
комбинированного вида города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и 
большой вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения; 



2 

Бакушкину Елену Михайловну, главного врача общества с ограниченной 
ответственностью «Центр восстановительной медицины и реабилитации 
«ПИГМАЛИОН» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем медицинского работника; 

Баранову Юлию Ивановну, техника по инвентаризации строений и сооружений 
1 категории отдела по инвентаризации недвижимого имущества Барнаульского 
центра технической инвентаризации и кадастровых работ Сибирского филиала 
публично-правовой компании «Роскадастр», за многолетний добросовестный труд и 
высокий профессионализм; 

Бекурину Ларису Викторовну, заведующую женской консультацией № 2, врача 
акушера-гинеколога краевого государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Родильный дом № 2, г. Барнаул», за многолетний добросовестный 
труд, высокий профессионализм и в связи с 8 5-летаем со дня образования 
учреждения; 

Белан Наталью Александровну, референта государственной гражданской 
службы Российской Федерации 1 класса, старшего специалиста 1 разряда 
Шипуновского межрайонного следственного отдела следственного управления 
Следственного комитета Российской Федерации по Алтайскому краю, за 
добросовестное выполнение служебных обязанностей и в связи с профессиональным 
праздником - Днем сотрудника органов следствия Российской Федерации; 

Бороданеву Наталью Николаевну, индивидуального предпринимателя города 
Рубцовска, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Васильева Виталия Владимировича, заместителя по сельскому хозяйству 
индивидуального предпринимателя Кащеева Михаила Владимировича Локтевского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Вебелюнайте Ларису Альгимантовну, индивидуального предпринимателя 
Троицкого района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и активную 
общественную работу; 

Ведлер Анну Андреевну, ассистента кафедры дерматовенерологии, 
косметологии и иммунологии федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Алтайский государственный 
медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации, 
депутата Алтайского краевого Законодательного Собрания восьмого созыва, за 
добросовестный труд и большой вклад в реализацию социально-экономической 
политики Алтайского края; 

Бенедиктову Людмилу Витальевну, заместителя директора по общим вопросам 
общества с ограниченной ответственностью Поликлиники консультативно-
диагностической «ЗДОРОВЬЕ» города Барнаула, за многолетний добросовестный 
труд и в связи с празднованием Дня медицинского работника; 

Ветрову Асю Геннадьевну, начальника отдела архитектуры и строительства 
комитета по строительству, архитектуре, ЖКХ и энергетике Администрации района -
главного архитектора Родинского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Винокурову Марину Вячеславовну, учителя английского языка 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 125 с углубленным изучением отдельных предметов» 



3 

города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и большой вклад в воспитание 
и развитие подрастающего поколения; 

Болотову Надежду Павловну, вахтера центра эксплуатации, контроля и 
администрирования отдела инженерно-технического обеспечения и безопасности 
краевого государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Барнаульский базовый медицинский колледж», за многолетний 
добросовестный труд; 

Воробьёву Татьяну Владимировну, уборщика служебных помещений сельской 
врачебной амбулатории с. Буланиха краевого государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Зональная центральная районная больница» 
Зонального района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд; 

Гаврилину Ирину Кузьмовну, медицинскую сестру по физиотерапии отделения 
физиотерапии Учреждения Алтайского краевого Совета профсоюзов Санатория 
«Барнаульский», за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем медицинского работника; 

Гаврилова Дмитрия Геннадьевича, главного специалиста-эксперта отдела 
информационных технологий Межрайонной инспекции Федеральной налоговой 
службы № 4 по Алтайскому краю, за многолетний добросовестный труд и в связи с 
празднованием Дня образования налоговых органов Алтайского края; 

Галиуллину Элеонору Алексеевну, экономиста муниципального бюджетного 
учреждения «Спортивный комплекс «Заря» города Бийска, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с 40-летием со дня образования учреждения; 

Гилёва Александра Петровича, лесника Гилевского филиала федерального 
государственного бюджетного учреждения «Управление мелиорации земель и 
сельскохозяйственного водоснабжения по Алтайскому краю», за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Глухих Альбину Кимовну, преподавателя Бийского филиала имени Михаила 
Никитовича Наумова Частного образовательного учреждения дополнительного 
профессионального образования «Центр реабилитации слепых» Общероссийской 
общественной организации инвалидов «Всероссийское ордена Трудового Красного 
Знамени общество слепых», за многолетний добросовестный труд и в связи с 70-
летием со дня образования филиала; 

Гнедых Наталью Александровну, делопроизводителя муниципального 
автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 207 
«Ручеек» комбинированного вида города Барнаула, за многолетний добросовестный 
труд и высокий профессионализм; 

Годлевского Владимира Ивановича, штукатура-маляра ремонтно-
строительного участка Учреждения Алтайского краевого Совета профсоюзов 
Санатория «Барнаульский», за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Гоман Ларису Александровну, врача-физиотерапевта общества с ограниченной 
ответственностью «Центр восстановительной медицины и реабилитации 
«ПИГМАЛИОН» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем медицинского работника; 

Гончарова Дмитрия Юрьевича, насадчика валяной обуви общества с 
ограниченной ответственностью «Орбита» Родинского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 



4 

Гуляева Сергея Владимировича, системного администратора краевого 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Зональная центральная 
районная больница» Зонального района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд; 

Гусельникова Владимира Матвеевича, пенсионера города Рубцовска, за 
многолетний добросовестный труд и активную общественную работу; 

Демидову Ольгу Вячеславовну, главного специалиста-эксперта отдела 
установления пенсий с учетом специального стажа № 1 Отделения Фонда 
пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Алтайскому краю, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с юбилейным днем рождения; 

Денисову Елену Владимировну, медицинскую сестру отделения скорой 
медицинской помощи краевого государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Мамонтовская центральная районная больница» Мамонтовского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем медицинского работника; 

Дернову Ольгу Владимировну, бухгалтера Завьяловской районной 
общественной организации охотников и рыболовов Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд; 

Дорохину Наталью Александровну, секретаря муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Кировская средняя общеобразовательная 
школа» Смоленского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и высокий профессионализм; 

Дубко Елену Анатольевну, химика-эксперта санитарно-гигиенической 
лаборатории Испытательного лабораторного центра филиала Федерального 
бюджетного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в 
Алтайском крае в городах Славгород и Яровое, Бурлинском, Немецком, Хабарском, 
Кулундинском, Благовещенском, Суетском, Табунском районах», за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Духанина Анатолия Александровича, главного государственного налогового 
инспектора отдела камеральных проверок № 1 Межрайонной инспекции Федеральной 
налоговой службы № 4 по Алтайскому краю, за многолетний добросовестный труд и 
в связи с празднованием Дня образования налоговых органов Алтайского края; 

Егошину Наталью Анатольевну, продавца продовольственных товаров 
индивидуального предпринимателя Евтеевой Елены Валентиновны Новичихинского 
района Алтайского края, депутата Собрания депутатов Мельниковского сельсовета 
Новичихинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и 
активную общественную работу; 

Еничева Евгения Николаевича, главного инженера колхоза «Новый путь» 
Локтевского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и 
высокий профессионализм; 

Еременко Николая Васильевича, рабочего по комплексному обслуживанию и 
ремонту зданий 2 разряда административно-хозяйственного отдела Отделения Фонда 
пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Алтайскому краю, 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Ерицян Ларису Мушеговну, заместителя главного врача по экономическим 
вопросам краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Зональная центральная районная больница» Зонального района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 



5 

Ерофеева Алексея Дмитриевича, главного инженера общества с ограниченной 
ответственностью «СК АЛЬЯНС» города Барнаула, за многолетний добросовестный 
труд и в связи с профессиональным праздником - Днем строителя; 

Ефимова Александра Александровича, ведущего специалиста комитета по 
образованию Родинского района Алтайского края, за добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Жигальцову Валерию Сергеевну, медицинского статистика краевого 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Станция скорой 
медицинской помощи, г. Бийск», за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем медицинского работника; 

Зарву Наталью Леонидовну, фельдшера-лаборанта санитарно-гигиенической 
лаборатории Испытательного лабораторного центра филиала Федерального 
бюджетного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в 
Алтайском крае в городе Бийске, Бийском, Ельцовском, Зональном, Красногорском, 
Солтонском и Целинном районах», за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем медицинского работника; 

Зеленину Светлану Петровну, главного специалиста-эксперта отдела аудита баз 
данных персонифицированного учета и страхователей Отделения Фонда пенсионного 
и социального страхования Российской Федерации по Алтайскому краю, за 
многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Зыкову Светлану Владимировну, уборщика производственных помещений 
филиала Федерального бюджетного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и 
эпидемиологии в Алтайском крае в городах С лав город и Яровое, Бурлинском, 
Немецком, Хабарском, Кулундинском, Благовещенском, Суетском, Табунском 
районах», за многолетний добросовестный труд; 

Иванову Веру Викторовну, врача-терапевта краевого государственного 
бюджетного стационарного учреждения социального обслуживания «Бийский дом-
интернат для престарелых и инвалидов», за многолетний добросовестный труд и в 
связи с профессиональным праздником - Днем медицинского работника; 

Иванюка Алексея Михайловича, врача-травматолога-ортопеда отделения 
травматологии и ортопедии № 2 федерального государственного бюджетного 
учреждения «Федеральный центр травматологии, ортопедии и эндопротезирования» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации (г. Барнаул), за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
медицинского работника; 

Казанцеву Татьяну Анатольевну, шеф-повара муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Кировская средняя общеобразовательная 
школа» Смоленского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и высокий профессионализм; 

Кайзер Евгению Николаевну, главу Пригородного сельсовета Каменского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Карпову Татьяну Петровну, повара муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад № 231» общеразвивающего вида города 
Барнаула, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Квашу Валентину Васильевну, медицинскую сестру физиоотделения общества 
с ограниченной ответственностью Центра консультативно-диагностического для 



6 

детей «МАЛЫШ» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем медицинского работника; 

Клус Ирину Юрьевну, старшую медицинскую сестру гериатрического центра 
краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Алтайский 
краевой госпиталь для ветеранов войн», за многолетний добросовестный труд и в 
связи с профессиональным праздником - Днем медицинского работника; 

Козыреву Светлану Анатольевну, продавца-консультанта Родинского филиала 
общества с ограниченной ответственностью «НОВЭКС» города Барнаула, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с юбилейным днем рождения; 

Колчана Сергея Владимировича, заместителя директора по строительству 
общества с ограниченной ответственностью «СК АЛЬЯНС» города Барнаула, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
строителя; 

Колюк Ольгу Дмитриевну, рентгенолаборанта рентгенкабинета краевого 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Троицкая центральная 
районная больница» Троицкого района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
медицинского работника; 

Конушкину Людмилу Геннадьевну, медицинскую сестру-анестезиста 
отделения анестезиологии и реанимации краевого государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная районная больница с. Родино» 
Родинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником - Днем медицинского работника; 

Коптева Олега Анатольевича, машиниста резиносмесителя участка 
резинотехнических изделий общества с ограниченной ответственностью 
«Барнаульский химический завод» города Барнаула, за многолетний добросовестный 
труд и высокий профессионализм; 

Коркина Николая Анатольевича, водителя автомобиля хозяйственного отдела 
филиала Федерального бюджетного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и 
эпидемиологии в Алтайском крае в городах Славгород и Яровое, Бурлинском, 
Немецком, Хабарском, Кулундинском, Благовещенском, Суетском, Табунском 
районах», за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Королеву Галину Ивановну, педагога-библиотекаря муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения «Третьяковская средняя общеобразовательная 
школа» Третьяковского района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд и высокий профессионализм; 

Краюшкину Татьяну Викторовну, специалиста по организации и установлению 
выплат социального характера отдела по социальным выплатам краевого 
государственного казенного учреждения «Управление социальной защиты населения 
по городу Новоалтайску и Первомайскому району», за многолетний добросовестный 
труд и в связи с профессиональным праздником - Днем социального работника; 

Кривакиш Ольгу Ивановну, медицинскую сестру палатную (постовую) 
терапевтического отделения краевого государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Алтайский краевой госпиталь для ветеранов войн», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
медицинского работника; 



7 

Кувшинова Сергея Васильевича, контролера контрольно-диспетчерской 
службы акционерного общества «Алтайская крупа» Советского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Кудрину Ольгу Владимировну, индивидуального предпринимателя Троицкого 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и активную 
общественную работу; 

Кузнецову Светлану Ивановну, уборщика служебных помещений краевого 
государственного казенного учреждения «Управление социальной защиты населения 
по Калманскому району», за многолетний добросовестный труд; 

Кузьмину Наталью Владимировну, изготовителя основы валяльно-войлочных 
изделий общества с ограниченной ответственностью «Орбита» Родинского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Кулакова Николая Андреевича, диспетчера оперативно-диспетчерской группы 
Каменского района электрических сетей Производственного отделения Северные 
электрические сети филиала публичного акционерного общества «Россети Сибирь» -
«Алтайэнерго», за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Кулилиева Николая Денисовича, ревизора Алтайского краевого союза 
потребительских обществ, за многолетний добросовестный труд и большой вклад в 
развитие потребительской кооперации; 

Куприянова Андрея Васильевича, водителя муниципального унитарного 
предприятия «ЖКХ Мамонтовское» Мамонтовского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Куранкову Любовь Михайловну, пенсионера города Рубцовска, за многолетний 
добросовестный труд и активную общественную работу; 

Курбатову Ольгу Валерьевну, пенсионера города Рубцовска, за многолетний 
добросовестный труд и активную общественную работу; 

Курдюкова Сергея Федоровича, водителя автомобиля Бастанского 
фельдшерско-акушерского пункта краевого государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Михайловская центральная районная больница» 
Михайловского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и 
высокий профессионализм; 

Кутепову Ирину Леонтьевну, бухгалтера бухгалтерии краевого 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Славгородская 
центральная районная больница» Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд и высокий профессионализм; 

Лазаревич Наталью Дмитриевну, ведущего специалиста-эксперта отдела 
оценки пенсионных прав застрахованных лиц и заблаговременной работы № 2 
Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по 
Алтайскому краю, за многолетний добросовестный труд и в связи с юбилейным днем 
рождения; 

Лобунца Василия Степановича, воспитателя Бийского филиала имени Михаила 
Никитовича Наумова Частного образовательного учреждения дополнительного 
профессионального образования «Центр реабилитации слепых» Общероссийской 
общественной организации инвалидов «Всероссийское ордена Трудового Красного 
Знамени общество слепых», за многолетний добросовестный труд и в связи 
с 70-летием со дня образования филиала; 

Логвиненко Елену Витальевну, специалиста по организации и установлению 
выплат социального характера краевого государственного казенного учреждения 



8 

«Управление социальной защиты населения по Поспелихинскому и Новичихинскому 
районам», за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем социального работника; 

Лопатенко Татьяну Александровну, медицинскую сестру палатную (постовую) 
инфекционного отделения краевого государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Михайловская центральная районная больница» Михайловского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем медицинского работника; 

Лыгину Ольгу Александровну, фельдшера-лаборанта Николаевской врачебной 
амбулатории краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Михайловская центральная районная больница» Михайловского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем медицинского работника; 

Люлю Сергея Васильевича, пенсионера города Рубцовска, за многолетний 
добросовестный труд и активную общественную работу; 

Мадельханову Светлану Геннадьевну, педагога дополнительного образования 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 
развития творчества детей и юношества» Ленинского района г. Барнаула, за 
многолетний добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие 
подрастающего поколения; 

Майгатову Аллу Александровну, заведующую магазином общества с 
ограниченной ответственностью «Елена» Мамонтовского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Майе Наталью Владимировну, педагога-библиотекаря муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 64» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и большой вклад 
в воспитание и развитие подрастающего поколения; 

Малинник Елену Сергеевну, директора муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Кулундинская детская школа искусств» 
Кулундинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в 
связи с 85-летием со дня образования Кулундинского района; 

Мальцеву Наталью Александровну, медицинскую сестру общества с 
ограниченной ответственностью «Центр восстановительной медицины и 
реабилитации «ПИГМАЛИОН» города Барнаула, за многолетний добросовестный 
труд и в связи с профессиональным праздником - Днем медицинского работника; 

Манзюка Николая Ильича, специалиста 10 разряда, заведующего хозяйством с. 
Горновое администрации Хайрюзовского сельсовета Троицкого района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Масалову Ларису Анатольевну, главного бухгалтера централизованной 
бухгалтерии Сибирского филиала публично-правовой компании «Роскадастр», за 
многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Маслову Ирину Владимировну, директора муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования Городского психолого-педагогического 
центра «Потенциал» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и 
высокий профессионализм; 

Минакова Максима Витальевича, врача-физиотерапевта отделения физической 
реабилитации общества с ограниченной ответственностью «Клинический лечебно-
реабилитационный центр «Территория здоровья» города Барнаула, за многолетний 



9 

добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
медицинского работника; 

Митрофанову Августу Юрьевну, секретаря администрации Беловского 
сельсовета Троицкого района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и высокий профессионализм; 

Мищенко Алёну Владимировну, главного специалиста комитета по финансам, 
налоговой и кредитной политике Родинского района Алтайского края, за 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Моисееву Марину Александровну, уборщика служебных помещений 
администрации Малиновского сельсовета Завьяловского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд; 

Мордвинову Надежду Ивановну, медицинскую сестру палатную 
хирургического отделения краевого государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Зональная центральная районная больница» Зонального района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем медицинского работника; 

Мясникову Елизавету Николаевну, директора Алтайской краевой 
общественной организации по оказанию помощи людям, находящимся в трудной 
жизненной ситуации, «Белые вершины», за многолетний добросовестный труд и 
большой вклад в развитие институтов гражданского общества; 

Некрасова Ивана Витальевича, инженера-геодезиста Троицкого участка 
краевого государственного бюджетного учреждения «Алтайский центр недвижимости 
и государственной кадастровой оценки», за многолетний добросовестный труд и 
высокий профессионализм; 

Нетаеву Веру Алексеевну, инженера по инвентаризации строений и 
сооружений Мамонтовского производственного участка Сибирского филиала 
публично-правовой компании «Роскадастр», за многолетний добросовестный труд и 
высокий профессионализм; 

Никонова Виктора Владимировича, медицинского брата отделения скорой 
медицинской помощи краевого государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Михайловская центральная районная больница» Михайловского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем медицинского работника; 

Никулину Ирину Васильевну, пенсионера города Рубцовска, за многолетний 
добросовестный труд и активную общественную работу; 

Никулину Ольгу Петровну, главного специалиста сектора государственной 
кадастровой оценки объектов капитального строительства отдела государственной 
кадастровой оценки краевого государственного бюджетного учреждения «Алтайский 
центр недвижимости и государственной кадастровой оценки», за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Охочего Максима Андреевича, подполковника юстиции, старшего следователя 
первого отделения (контроля за следственными органами) контрольно-следственного 
отдела следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по 
Алтайскому краю, за добросовестное выполнение служебных обязанностей и в связи 
с профессиональным праздником - Днем сотрудника органов следствия Российской 
Федерации; 



10 

Очаковского Валерия Ивановича, водителя общества с ограниченной 
ответственностью «ПРОГРЕСС» Петропавловского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Панину Любовь Владимировну, специалиста по учету музейных предметов 
1 категории отдела фондов краевого государственного бюджетного учреждения 
«Алтайский государственный краеведческий музей», за многолетний добросовестный 
труд и в связи с 200-летием со дня образования учреждения; 

Панова Ивана Евгеньевича, председателя Алтайского краевого союза 
организаций профсоюзов, за многолетний добросовестный труд и большой вклад в 
развитие институтов гражданского общества; 

Писанова Илью Николаевича, заведующего хозяйством аптеки с. Завьялово 
Завьяловского филиала Алтайского краевого государственного унитарного 
предприятия «Аптеки Алтая», за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Полушкину Анну Леонтьевну, медицинскую сестру процедурного кабинета 
общества с ограниченной ответственностью «Центр восстановительной медицины и 
реабилитации «ПИГМАЛИОН» города Барнаула, за многолетний добросовестный 
труд и в связи с профессиональным праздником - Днем медицинского работника; 

Пономарева Геннадия Валентиновича, педагога дополнительного образования 
муниципального казённого учреждения дополнительного образования 
«Поспелихинский районный Центр детского творчества» Поспелихинского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и большой вклад в воспитание 
и развитие подрастающего поколения; 

Пономареву Алёну Сергеевну, врача-терапевта участкового поликлиники 
краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Михайловская центральная районная больница» Михайловского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем медицинского работника; 

Пономаренко Ларису Александровну, инженера I категории бюро расписания 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования «Алтайский государственный технический университет 
им. И.И. Ползунова», за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Попову Юлию Александровну, бухгалтера по расчету заработной платы отдела 
по расчету заработной платы общества с ограниченной ответственностью «НОВЭКС» 
города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня 
работника торговли; 

Пупкову Ларису Викторовну, бухгалтера потребительского кооператива 
«Михайловское райпо» Михайловского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и большой вклад в развитие потребительской кооперации; 

Радченко Татьяну Юрьевну, экономиста депозитного отдела дополнительного 
офиса № 13 общества с ограниченной ответственностью «Краевой Коммерческий 
Сибирский социальный банк» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд 
и в связи с юбилейным днем рождения; 

Рогалеву Наталью Егоровну, бухгалтера муниципального бюджетного 
учреждения «Спортивный комплекс «Заря» города Бийска, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с 40-летием со дня образования учреждения; 



11 

Руденко Валентину Николаевну, уборщика служебных помещений 
гинекологического отделения краевого государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Центральная районная больница с. Родино» Родинского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд; 

Рудневу Юлию Анатольевну, врача по санитарно-гигиеническим 
лабораторным исследованиям санитарно-гигиенической лаборатории 
Испытательного лабораторного центра Федерального бюджетного учреждения 
здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Алтайском крае», за 
многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
медицинского работника; 

Рудницкую Алварт Григорьевну, продавца-кассира индивидуального 
предпринимателя Муфаздановой Галии Хазиевны Кулундинского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и в связи с 85-летием со дня образования 
Кулундинского района; 

Русанову Светлану Витальевну, заведующего отделом бухгалтерского учета и 
отчетности администрации Родинского района - главного бухгалтера, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Рыбакову Ирину Владимировну, ведущего инженера отдела ведения архива 
филиала публично-правовой компании «Роскадастр» по Алтайскому краю, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с юбилейным днем рождения; 

Рябенко Людмилу Николаевну, педагога дополнительного образования 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 
развития творчества детей и юношества» Индустриального района города Барнаула, 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Рябец Ирину Дмитриевну, заведующую материальным складом 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский 
сад № 215» общеразвивающего вида города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Ряполову Людмилу Алексеевну, врача-невролога консультативной 
поликлиники общества с ограниченной ответственностью «Клинический лечебно-
реабилитационный центр «Территория здоровья» города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
медицинского работника; 

Рясную Ирину Васильевну, пенсионера Кулундинского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и в связи с 85-летием со дня образования 
Кулундинского района; 

Саленко Михаила Дмитриевича, пенсионера города Яровое, за многолетний 
добросовестный труд и активную общественную работу; 

Сапожникову Ларису Анатольевну, учителя географии и химии 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 4» Локтевского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие 
подрастающего поколения; 

Семенову Татьяну Николаевну, медицинскую сестру палатную Боровлянской 
участковой больницы краевого государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Троицкая центральная районная больница» Троицкого района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем медицинского работника; 



12 

Серых Людмилу Николаевну, пенсионера города Алейска, за многолетний 
добросовестный труд и активную общественную работу; 

Серякову Аллу Викторовну, бухгалтера-кассира общества с ограниченной 
ответственностью «АгроЛит» города Рубцовска, за многолетний добросовестный 
труд и высокий профессионализм; 

Синякова Александра Александровича, старшего лейтенанта юстиции, 
следователя следственного отдела по Индустриальному району города Барнаула 
следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по 
Алтайскому краю, за добросовестное выполнение служебных обязанностей и в связи 
с профессиональным праздником - Днем сотрудника органов следствия Российской 
Федерации; 

Скирту Александра Сергеевича, фельдшера скорой медицинской помощи 
краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная 
районная больница с. Родино» Родинского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
медицинского работника; 

Скрипака Юрия Владимировича, заведующего хирургическим отделением -
врача-хирурга краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Центральная районная больница с. Родино» Родинского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
медицинского работника; 

Скрипкину Наталью Викторовну, оператора АЗС общества с ограниченной 
ответственностью «Барс и К» Завьяловского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Слаутина Николая Васильевича, пенсионера Залесовского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу; 

Сметанкину Наталью Николаевну, медицинскую сестру 
дерматовенерологического кабинета краевого государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Мамонтовская центральная районная больница» 
Мамонтовского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в 
связи с профессиональным праздником - Днем медицинского работника; 

Смирнову Валентину Николаевну, специалиста по сопровождению группы 
сопровождения Сервисного центра г. Алейск Алтайского филиала публичного 
акционерного общества «Ростелеком», за многолетний добросовестный труд и 
высокий профессионализм; 

Соболеву Ларису Викторовну, кухонного рабочего школьной столовой 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Хлеборобная 
общеобразовательная средняя (полная) школа» Быстроистокского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд; 

Сорокину Марину Анатольевну, медицинскую сестру палатную 
терапевтического отделения краевого государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Быстроистокская центральная районная больница» 
Быстроистокского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в 
связи с профессиональным праздником - Днем медицинского работника; 

Сунгатулина Фатиха Хабировича, дворника краевого государственного 
бюджетного учреждения социального обслуживания «Краевой реабилитационный 
центр для детей и подростков с ограниченными возможностями «Радуга», за 
многолетний добросовестный труд; 



13 

Сыркашову Ларису Юрьевну, уборщика служебных помещений фельдшерско-
акушерского пункта п. Мирный краевого государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Зональная центральная районная больница» Зонального района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд; 

Терехова Алексея Александровича, каменщика 3 разряда общества с 
ограниченной ответственностью «СтройСиб» города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем строителя; 

Тетюеву Ольгу Михайловну, оператора АЗС общества с ограниченной 
ответственностью «Барс и К» Завьяловского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Третьякову Наталью Сергеевну, повара административно-хозяйственной части 
краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Зональная 
центральная районная больница» Зонального района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд; 

Удода Леонида Анатольевича, заместителя директора общества с ограниченной 
ответственностью «БиК-СМАК» города Рубцовска, за многолетний добросовестный 
труд и высокий профессионализм; 

Фарафонову Светлану Константиновну, кухонного работника 
административно-хозяйственной части краевого государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Зональная центральная районная больница» 
Зонального района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд; 

Федосову Надежду Борисовну, секретаря руководителя группы по общим 
вопросам административно-управленческого аппарата Сибирского филиала 
публично-правовой компании «Роскадастр», за многолетний добросовестный труд и 
высокий профессионализм; 

Фомину Анастасию Владимировну, врача-стоматолога-терапевта 
терапевтического отделения № 1 краевого государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Стоматологическая поликлиника № 3, г. Барнаул», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
медицинского работника; 

Хамлюка Валерия Васильевича, тракториста ЮМЗ администрации Троицкого 
сельсовета Троицкого района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и высокий профессионализм; 

Харченко Светлану Сергеевну, генерального директора общества с 
ограниченной ответственностью «Клинический лечебно-реабилитационный центр 
«Территория здоровья» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в 
связи с профессиональным праздником - Днем медицинского работника; 

Хлыщёву Татьяну Федоровну, заведующую центральным складом краевого 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Троицкая центральная 
районная больница» Троицкого района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд; 

Храмцова Алексея Васильевича, начальника участка общества с ограниченной 
ответственностью «ОрисСтрой» города Барнаула, за многолетний добросовестный 
труд и в связи с профессиональным праздником - Днем строителя; 

Чернышеву Наталью Николаевну, начальника отдела кадров краевого 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Угловская центральная 
районная больница» Угловского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 



14 

Четвергову Татьяну Викторовну, старшую медицинскую сестру краевого 
государственного бюджетного стационарного учреждения социального 
обслуживания «Бийский дом-интернат для престарелых и инвалидов», за 
многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
медицинского работника; 

Чупрову Ольгу Егоровну, воспитателя детского сада «Колосок» - структурного 
подразделения муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Хлеборобная общеобразовательная средняя (полная) школа» Быстроистокского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и большой вклад в 
воспитание и развитие подрастающего поколения; 

Шабарова Алексея Александровича, начальника отдела по обеспечению 
безопасности продукции животного и растительного происхождения, главного 
ветеринарного врача краевого государственного бюджетного учреждения 
«Управление ветеринарии государственной ветеринарной службы Алтайского края по 
Новичихинскому району», за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Шалегина Андрея Геннадьевича, водителя Бийского филиала имени Михаила 
Никитовича Наумова Частного образовательного учреждения дополнительного 
профессионального образования «Центр реабилитации слепых» Общероссийской 
общественной организации инвалидов «Всероссийское ордена Трудового Красного 
Знамени общество слепых», за многолетний добросовестный труд и в связи с 70-
летием со дня образования филиала; 

Шатохину Нину Алексеевну, уборщика служебных помещений фельдшерско-
акушерского пункта с. Вершинино краевого государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Троицкая центральная районная больница» Троицкого 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд; 

Швиндта Константина Владимировича, электромонтера по ремонту воздушных 
линий электропередачи 6 разряда Завьяловского района электрических сетей службы 
высоковольтных линий производственного отделения Северные электрические сети 
филиала публичного акционерного общества «Россети Сибирь» - «Алтайэнерго», за 
многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Шевченко Валентину Николаевну, пенсионера города Яровое, за многолетний 
добросовестный труд и активную общественную работу; 

Шевченко Ирину Николаевну, врача-невролога поликлиники краевого 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная районная 
больница с. Родино» Родинского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
медицинского работника; 

Шилан Татьяну Юрьевну, инспектора ВУС администрации Беловского 
сельсовета Троицкого района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и высокий профессионализм; 

Шишкина Леонида Ивановича, электромонтера по линейным сооружениям 
группы эксплуатации Сервисного центра с. Волчиха Алтайского филиала публичного 
акционерного общества «Ростелеком», за многолетний добросовестный труд и 
высокий профессионализм; 

Штабу Татьяну Яковлевну, бухгалтера краевого государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Михайловская центральная районная больница» 



15 

Михайловского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и 
высокий профессионализм; 

Юшку Евгения Викторовича, заместителя начальника района электрических 
сетей - главного инженера Завьяловского района электрических сетей 
производственного отделения Северные электрические сети филиала публичного 
акционерного общества «Россети Сибирь» - «Алтайэнерго», за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Якубенкова Валерия Викторовича, индивидуального предпринимателя 
Немецкого национального района Алтайского края, председателя Районного Совета 
депутатов Немецкого национального района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и большой вклад в развитие местного самоуправления района. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алтайская правда». 

Председатель Алтайского краевого 
Законодательного Собрания 


